uersorū etiā mendicantū retinentur/ex quo in dictis monaste
 rīs/prioratib^z/z locis sic cōmendatis/ diuinus cult^z plurimū
 diminuitur/z in plurib^z locis totaliter extinguitur/z cessat/pie
 fundatorū intētiones defraudant^z/monasteria ipsa in quibus
 seruorū dei numerus iuxta eorundē monasteriorū z locorū fa
 cultates augeri solebat debito monachorū numero destituta
 z priuata/aut ex omni parte ad ruinā redacta sunt/z eorū ali
 qua expulsi/ quod abominabile existit/ idem monachis p̄prijs
 laicis cōiugatis z eorundē familijs/z etiā animalibus replen
 tur/z ad p̄phanos vsus totaliter rediguntur/sanctorū reliquie
 iocalia/libri/z alia queq; preciosa mobilia z imobilia bona di
 uersis medijs alienātur/iura pduntur/hospitalitatis z elemo
 synarū/ac alia pia caritatis opera in ipso ordine abūde fieri so
 lita cessant/regularis obseruātia que in illis antea summa puri
 tate vigebat oīno defecit/z pristina viuendi norma relicta est/
Ac cū fm ordinis ipsi^z instituta monasteria monialiū dicti or
 dinis quolibet anno p patresabbates immediatos dicti cister
 cieni ordinis visitari z corrigi/p idoneos religiosos in dicto or
 dine p̄fessos quotiens opus est in cōfessionib^z z alijs reb^z spi
 ritualibus ac tēporalibus iuxta dictorū patrūabbatū ordina
 tionē gubernari debeat/z ipsi cōmendatarij nullā in monaste
 rīs monialiū hmōi habeat iurisdictionē/nec sint in eoꝝ mona
 sterijs monachi idonei ad p̄missa pagenda/oīno necesse ē mo
 nasteria monialiū hmōi iparūq; monialiū p̄scientias grauissi
 mis z euidentib^z p̄tinue subesse periculis. **A**lia q; innumerabi
 lia p̄ter nostrā z p̄decessorū nostrox mentē z intentionē ex com
 mēdis hmōi in ipo sacro ordine cisterciē oriunf/dāna/icomodo
 da z detrimenta/nō sine religionis opprobrio z dicti ordinis p̄
 iudicio/ac p̄nitiioso exemplo z scandalō plurimorū/z nisi pui
 deas verisimiliter breui est formidandū de totali monasterioꝝ
 prioratuū/z locorū vtriusq; sexus p̄dictorū ac dicti ordinis qui
 in sancta dei ecclesia sic stella fulget matutina/ruina z desola
 tione. **M**os igitur attēdentes vberes fructus quos dictus sa
 cer ordo hactenus in ipso agro militantis ecclesie attulit/z p
 ptērea illius quem preceteris semper in visceribus gessimus

et gerimus caritatis / cōseruationi et augmento debite ut tene-
 mur puidere volētes / motu pprivio nō ad alicuius nobis sup hoc
 oblate petitiois instatiā / sed de nostra mera liberalitate et deli-
 beratione matura / ex certa sciētia / et de aplice p̄tatis plenitudi-
 ne / auctoritate aplica tenore p̄sentiū huius p̄petue et irrefragabi-
 lis cōstitutionis edicto / statuum / et ordinamus / qđ omnes et sin-
 guli ad p̄sens monasteria / prioratus / et loca quecūq; dicti ordi-
 nis in cōmendā obtinentes / cuiuscūq; dignitatis / status / gra-
 dus / ordinis / p̄eminētie / et cōditionis fuerint / nostris et dicte se-
 dis notariis habitū / et insignia tñ notariorū cōtinue deferenti-
 bus / ac venerabilib⁹ fratrib⁹ nostris archiepis / et epis / ecclias /
 seu beneficia quo:ū fruct⁹ / redditus / et puentus mille ducato-
 rū auri de camera fm cōmunē extimationē valorē annuū exce-
 dant nō obtinentib⁹ dūtaxat exceptis / infra mēscm postq; per
 cōmissariū seu cōmissarios dicti ordinis p̄ generale capitulum
 aut p̄ abbatē monasterij Listercij Labiloncij diocē / quod dicti
 ordinis caput existit deputatos / fuerūt requisiti cōmendis mo-
 nasteriorū / prioratuū / et locoruū predictorū que respectiue in eq̄-
 dem cōmendā obtinuerint seu obtinēt / in manib⁹ eorundē cō-
 missarioū aut alterius corū libere cedere / et illa realiter et cū ef-
 fectu absq; quo:ūcūq; bonorū illoꝝ alienatione dimittere de-
 beant et teneant. Et si inferiores ab archiepis et epis hmōi ha-
 bitū dicti ordinis assumere / ac p̄fessionē regularē p̄ monachos
 illius emitte solitā sponte emittere / ac obedientiā et reuerentia
 debitas et deuotas caplo generali et p̄ tempore existenti abba-
 ti monasterij Listercij hmōi exhibere / et ita in posterū se factu-
 ros firmiter polliceri voluerint / de psonis eoz postq; huiusmo-
 di p̄fessionē emiserint admissis p̄ eos cessionib⁹ hmōi / eisdem
 monasterijs sine locis quo:ūcūq; modo / quē e: iā si ex illo queuis
 generalis reseruatio etiā in co:pore iuris clausa resultet habe-
 ri volumus p̄ exp̄so / vacauerint / ac cuiuscūq; taxe seu annuū
 valoris illo:ū si fructus / reddit⁹ / et puentus existant / p̄ cōmissari
 os pdictos / alias iuxta dicti ordinis instituta regularia et priu-
 legia aplica dicto ordini cōcessa p̄uiceatur / ac prioratus hmōi
 eis in titulu respectiue cōseruant / absq; eo qđ ad aliū quencūq;

sit ppter ea ex qua uis causa recurrendū/ liceatq; eis eoz conti-
 nuare possessionē. Si vero dabitū assumere t pfessionē huius-
 modi emittere noluerit t sponte vt pfertur infra tēpus predi-
 cū monasteria priorat⁹ t loca hmōi sic cōmendata nō dimise-
 rint/ alijs psonis idoneis dictū ordinē expresse pfessis/ t qui in
 dicto ordine p annū integrū iuxta dicti ordinis priuilegia pba-
 ti fuerint/ p eosdē cōmissarios modo t forma premissis puidic-
 atur/ t ipsis sic cedentib⁹ si sponte cesserint ne ppter ea nimū
 dispendiū pativideant/ pensiones annue tertie partis fructuū
 reddituū t puentuū/ monasteriorū/ prioratuū/ ac locoruū quo-
 rū cōmendis cesserint p eos de quoruū psonis illis puidebitur/
 vel quib⁹ prioratus t loca hmōi cōferent/ ac successores eorum
 p tempore existentes eis quo aduixerint vel pcuratoribus su-
 is/ ad id ab eis specialiter cōstitutis sub penis/ sentētis/ t cen-
 suris ecclesiasticis in similib⁹ aponi solitis/ ac in locis t termi-
 nis de quib⁹ eis cum prefatorū cōmissariorū consensu videbit
 psoluende reseruentur/ constituantur t assignētur/ put nos ex
 nunc p extunc/ t ecōuerso/ psonis sic cedentib⁹ reseruamus/
 cōstituimus/ t assignamus/ ac reseruatas t assignatas fore de-
 cernimus/ t declaramus. Ita tñ vt illis cedentibus vel decedē-
 tibus pensiones ipse penitus extincte sint/ t esse censeant eoip-
 so. Si vero prefati cōmendatarij aut eorū aliqui pmissa infra-
 dictū tempus limitatū facere neglexerint vt pfertur/ ac etiā ar-
 chiepiscopi/ episcoli/ t notarij pfati successu temporis ecclesi-
 as vel alia beneficia quoruū fructus/ redditus/ t puentus pmis-
 sum valorē mille florenoruū cōputatis/ etiā redditibus qui eis
 remanerent obtinuerint/ cōmendas hmōi extunc oīno cessare/
 ac monasteria/ prioratus/ t loca p̄dicta vacare decernimus eo-
 ipso/ liceatq; ipsis cōmissarijs ordine modo t forma pmissis li-
 bere puidere/ t de illis iuxta dictorum priuilegorū formā t te-
 norem disponere nulla pensione ipsis cōmendatarij qui pre-
 missa adimplere nō curauerint proorsus reseruata. Super qui-
 bus omnib⁹ t singulis eisdem cōmissarijs plenā liberā t omni
 modā de eorundē fratrū cōsilio harū serie pcedimus facultatē/
 etiā ad hoc vt ptradictores quoslibet t rebelles p cēsuras eccl

slasticas et alia iuris oportuna remedia quacunq; appellatione
 oino remota cōpellere. Et si opus fuerit auxiliū brachij secula-
 ris cōtra eos inuocare/ omniaq; alia et singula in pmissis et cir-
 ca ea necessaria quomodolibet et oportuna facere gerere et exeq;
 possint. Statuētes insup et etiā ordinantes de simili cōsilio qd
 de cetero ppetuis futuris tēporibus monasteria/ priorat/ be-
 neficia/ et loca dicti ordinis cuicunq; psone cuiuscunq; dignita-
 tis/status/gradus/ordinis/vel cōditionis fuerit/ etiā per quas
 cunq; litteras et dispensationes p nos et sedē predictā vel lega-
 torum eiusdē/ etiā cū motus ppriū et certe scientie et quibusuis
 alijs efficacissimis et insolitis clausulis/ etiā derogatoriarū de-
 rogatorijs et p̄sentib; expresse derogantib; hactenus et p tēpo
 refetiā consideratione imperatoris/ regum/reginarū/ ducū/ et
 aliorū principū quorūcunq; et ad eorū supplicationis instantiā
 ac de apostolice potestatis plenitudine hmōi cōcessas cōmen-
 dari nō possint/qd qz religiosi dicti ordinis litteris predictis etiā
 am si quascunq; sentētias/censuras et penas ecclesiasticas in se
 continerent parere nō teneant/possintq; conuētus monasteri-
 orum locorū et prioratuū hmōi cōmendis p̄dictis nō obstanti-
 bus ad electiones/ ac patres abbates seu dicti ordinis cōmissa-
 rij ad cōfirmationes libere pcedere/ alias tñ iuxta dicti ordinis
 regularia instituta/laudabiles cōsuetudines/ et priuilegia apo-
 stolica illi cōcessa/ que quo ad pmissa illoř tenores/ ac si de ver-
 bo ad verbū insererent p̄sentib; p sufficiēter expressis et inser-
 tis habentes/innouamus et de nouo cōcedimus/ ac illa perpe-
 tuio inuiolabiliter in omnib; et p omnia obseruari volumus et
 mandam². Et insup quia sicut nō absq; displicētia accepimus
 qzplures abbates et priores dicti ordinis discoli/vidētes visita-
 tores dicti ordinis eos corrigeret et vt ab eorū vitijs et errorib;
 emēdenf aduersus ipsos pcedere velle/ cumulatis ex fructib;/
 redditib;/ et puentib; monasteriorū et prioratuū corundē nō in-
 parua quātitate pecunij s/cedūt regiminib; dictoꝝ monasteri-
 orū/ipsosq; priorat resignat/ etiā ex causa pmutationis/ et retē-
 ta aliqua sup illoꝝ fructib;/ redditib;/ et puentib; ānua pēsōe
 in fauo:ē psonarū dicto ordinī min² vtiliū/ quorū p̄sidio eorū

vicia et prauos mores cōtinuare possint/etiam ad alios ordines
 transentes/nō sine maximo monasteriorū et prioratuū p̄dicto-
 rum preiudicio/et detimento/etiam motu et scientia similibus ac
 ptatis plenitudine statuim⁹ et ordinamus qđ deinceps nullus
 abbas seu p̄or dicti ordinis/ seu qđcūq; officiū/ aut administra-
 tionē/ seu aliud beneficiū in dicto ordine obtinens/ cedere aut
 resignare/etiam in manibus nostris/ aut Romān pontificis p̄ tē
 pore existentis possit/nisi de expressa licentia ac voluntate et cō-
 sensu abbatis monasterij Cisterci pro tēpore existētis/ aut ca-
 pituli generalis huiusmodi/de qua prius cōstare debeat. Et ni
 bilominus aliter facte cessiones seu resignationes in sic ceden-
 tiū vel resignantū penā teneant/possitq; monasteriū et psonis
 idoneis p̄uideri/ ac prioratus beneficia administrationes et of-
 ficia hmōi libere p̄ferri alias iuxta statuta et priuilegia ordinis
 eiusdem/decernentes irritū et inane si secus sup his a quoquā
 quavis auctoritate scienter vel ignoranter cōtigerit attempta-
 ri/ ac p̄sentibus p̄ quascūq; litteras apostolicas etiam motu et sci-
 entia similib⁹/ ac de aplice potestatis plenitudine p̄ tempore
 cōcessas/ ac quascūq; clausulas etiam derogatoriariū derogato-
 rias et insolitas in se cōtinentes derogari nō posse/nisi de vene-
 rabiliū fratrū nostroz sancte Romane ecclie cardinaliū cōsi-
 lio/ de quo etiam clare cōstet fuerit specialiter et expresse deroga-
 tū/ et hmōi derogatio p̄ trinas litteras nostras aut Romān pō-
 tificiū successorū nostrorū canonice intrantiū abbatii monaste-
 riū Cisterci/ aut caplo generali hmōi diuersis tēporib⁹ successi-
 ue p̄sentatas/fuerit p̄us intimatū. Sicq; p̄ qscūq; iudices et cō-
 missarios/etiam causaz palacij aplici auditores/ ac eiusdē sancte
 Romane ecclie cardinales in qscūq; instātia sublata eis et cūli-
 bet eoꝝ q̄uis alia interptādi facultate/sniari diffiniri et iudicari
 debere. Nō obstat p̄missis ac felicis recordatiōis Bonifati⁹ pa-
 pe. viii. p̄decessoris nostri de vna et de duab⁹ dietis in concilio
 generali ac alijs cōstitutionib⁹ et ordinationib⁹ aplicis/ necnō
 omnibus illis que in litteris priuilegiorum predictorum con-
 cessa sunt nō obstarē/ceterisq; cōtrarīs quibuscūq;. Aut si cō-
 mēdatarij p̄fatis vel qbusuis alijs cōter vel diuīsim ab eadē

302

Et sede indultū/quod interdici suspendi/vel excommunicari/aut extra vel ultra certa loca ad iudicium euocari non possint p litteras apostolicas nō facientes plenā t expressam ac de verbo ad verbū de indulto hmoi mentionē/t quilibet alijs priuilegijs/ indulgētijs/t litteris apostolicis/ generalib⁹ vel specialibus/ quo rūcung tenorū existant p que p sentibus nō expressa vel totaliter nō inserta effectus earum impediri valeat quomodo libet vel diffiri/t de quib⁹ quo rūc totis tenorib⁹ de verbo ad verbum habenda sit in nostris litteris mentio specialis/ que quo ad hoc nolumus cuiq^z vllatenus suffragari. Volumus autem qd illi quibus de prioratib⁹ et alijs beneficijs huiusmodi aut de quarū psonis eisdem monasterijs vigore p sentū proui debitur infra sex menses a die adepte pacifice possessionis illo rū computandos nouā prouisionē impetrare/t litteras desup expedire/ac annatā t omnia iura respectiue camere apostolice t alijs debita psoluere teneātur. Alioquin monasteria/prioratus/t beneficia predicta vacare censeantur eoipso semestri cursu predicto. Verum quia difficile foret p sentes litteras ad singula queq^z loca in quibus expediens fuerit deferre/volum⁹ t prefata auctoritate decernim⁹ qd illarum transumptis manu publici notarij inde rogati subscriptis/t sigillo predicti Sistercij/aut aliorum monasteriorū dicti ordinis abbatū/ sive commissariorum predictorū/aut alterius prelati/seu persone in dignitate ecclesiastica cōstitute vel curie ecclesiastice munitis/ ea prossus fides in iudicio/t alias vibilitet adhibeas que presentibus adhiberetur si essent exhibite vel ostense. Nulli ergo omnino hominū liceat hanc paginā nostrorum statuti/ordinatio nis/reseruationis/constitutionis/assignationis/decreti/declarationis/concessionis/innovationis/mandati/t voluntatis infringere/vel ei ausu temerario contraire. Si quis autē hoc attemptare presumperit/indignationē omnipotentis dei/ac beatorum Petri t Pauli apostolorū eius se nouerit incursum. Datum Rome apud sanctū Petrum. Anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo octuagesimono. iij. k. Abay. Pontificatus nostri anno quinto.

In iusdē. Amplissima reuocatio cassatio & annullatio yniuersarū exēptionū ab ordine necnō subiectionū/yunionū/ānexionū/in-corporationū/supp̄ssionū/ reservationū expectatiuarū/q̄buscūq̄ locū ac psonis extra ordinē de monasterijs/p̄oratib⁹/ offi cijs/bñficijs/locis & mēbris ordīs vtrius q̄ ser⁹ factarū/etīā nō obstante q̄cūq̄ p̄scri ptioē quāticūq̄ lōgissimi t̄pis/cōmittēdo d̄no c̄po cabilonē/necnō locoꝝ ordina rijs/ & cathedraliū eccliaꝝ canonici/ ac vii uer⁹ psonis ī eccliaſtica dignitate p̄stitut⁹ ut quotiēs req̄siti fuerit cōpellat tenētes hmōi loca ynita seu supp̄ssa ad illa dimit tēdū libere ifra.xv.dies sub penis & cēsu ris ī textu pleni⁹ declarat⁹. Vnde textū at tēte qm̄ nō p̄nt oia in sūmario sufficiēter cōplecti. Nū clausula q̄ trāsumptis fides adhibeat sicut originali. &c.

Innocentius *Ex seru⁹ seruo-*
rū dei. Ad ppetu-
am rei memoriam. Licet exacta aplice sedis pui-
dentia ī reb⁹ oībus debite circūspectiōis mo-
dū adhibeat/nō pōt tñ hūana cōditio ī tanta-
rerū & negotiorū multitudine vscadeo vigilā-

ter intendere qn multa plerūqz etiā ad importunā aliquorū instantiā cōcedan̄ que postmodū reuocatione indigere noscuntur/vñ ad p̄sidentis in eiusdē specula spectat officiū per debite reuocationis ministeriū taliter p̄uidere/ut monasteria & regula raria loca ac illorū psone detimenta nō sustineāt/ put monasterioꝝ & psonarū hmōi qualitate pensata id cōspicit in dño sa lubriter expedire. Sane sicut ex relatione dilecti filij Johānis abbatis monasterij Listerciū Cabiloneū dioc̄l accepimus non nulli abbates/abbatisse/priores/ & priorisse Listercieſi ordinis mediate vel imediate abbatii monasterij Listerciū p tēpore existenti ac generali caplo Listercieñ ordinis quod anno quolibet in dicto monasterio Listerciū celebraſ subiecti/monasteria/prioratus/officia/loca/mēbra suasqz & monasterioꝝ ac prioratuū hmōi psonas a superioritate obediētia & visitatōe pfati abbatis monasterij Listercieñ/ac alioꝝ patrūabbatū/necnō cōmissariorū dicti capli eximi & liberari/ac alijs monasterijs etiā aliorū ordinū seu locoꝝ ordinarijs se & monasteria/p̄orat"/loca/ & mēbra hmōi subiūci & submitti. Alia vero monasteria/p̄oratus/loca & mēbra dicti ordinis alijs bñficijs secularib̄ seu etiā aliorū ordinū regularibus/aut episcopalibus/abbatialibus/seu capitularib̄/aut epoꝝ mēsis/ppetuo vel ad certum tēpus p nos vel sedē pdictā seu illius legatos vniri/annecti/ & incorporati pcurarūt/seu poti" p importunā instantiā extorserūt. Quidā vero aliū dicti ordinis nō p̄fessores a nobis & eadē sede vel ei" legatis vt vñ duo tria aut plura bñficia eccliaſtica/etiā dicti ordinis Listerciū regularia in cōmendā quo adiuuerent obtine re possent dispensationes impetrarūt/in graue ipſi" Listercieñ ordinis p̄iudiciū/ & auctoritat̄ dicti monasterij Listerciū/aliorū p̄mabbatū ordinis eiusdē/ipiusqz capli gnālis dep̄ſſionē/ ppter ea in ipſis sic exemptis seu vnitis/aut incōmēdā cōcessis debite visitationis & reformatōis officiū in capite & in mēbris nō exerceat/ministrorūqz numer" & alias diuin" cultus ac regularis obseruātia plurimū diminuat/iuraꝝ alia dicti cistercieñ ordinis in eisdē monasterijs & locis amittūtur. Nos igit̄ q ad ordinē ipm singularē ſeip̄ gerim" & gessim" deuotiōis affectū in

dénitati monasterij Listercij ac ordinis pdictorū puidere cupi-
 entes/multoꝝ etiā querelis sup hoc excitati/ motu p̄prio non
 ad alicui⁹ nobis sup hoc oblate petitionis instantiā/ sed de no-
 stra mera deliberatiōe ⁊ ex certa sciētia ⁊ de aplice p̄tatis pleni-
 tudine aučte aplīca tenore p̄sentū omnes ⁊ singulas exēptio-
 nes monasteriorꝝ/p̄oratuū/officiorū/aliorūq̄ beneficioꝝ/loco-
 rū ⁊ mēbroꝝ dicti Listercien ordinis/illorūq̄ abbatū/monia-
 liū/priox ⁊ aliarū psonarū quarūlibet/ neenō monasteriorꝝ et
 p̄oratuū/officiorꝝ/bñficiorꝝ/locorꝝ ⁊ mēbroꝝ vtriusq̄ sex⁹/ ac
 psonarꝝ hmōi alijs monasterijs seu bñficijs/collegijs/cōuenti-
 bus ⁊ mēsis cuiuscūq̄ de ipso ordine Listercien nō existētibus
 aut psonis ecclīasticis/ vel quorūuis alioꝝ ordinū regularibus
 qualitercūq̄ p̄uilegiatis cuiuscūq̄ stat⁹/dignitatis/aut p̄emi-
 nētie existant/Etiā si epali vel archiepali p̄fulgeant dignitate/
 subiectiōes ⁊ submissiones/necnō de quibusuis eiusdē Lister-
 cien ordinis/monasterijs/prioratibus/officijs/alijsq̄ bñficijs/
 locis ⁊ mēbris quibuscūq̄ dicti ordinis Listercien alioꝝ ordi-
 nū/monasterijs/prioratibus/p̄posituris/collegijs/ seu quibus
 cunḡ beneficijs ecclīasticis/ alterius quā Listercien ordinis
 hmōi seu secularib⁹ aut illorū mensis vñiones/ annexiōes in-
 corporationes/sup̄pssiones ⁊ extinctiones/tam p̄ nos q̄ sedē
 predictā/aut illius legatos quōcūq̄ vel qualitercūq̄ ⁊ p̄ qbus
 cunḡ causis etiā necessario exprimendis/etiā motu ⁊ scientia/
 ac p̄tatis plenitudine similibus factas/ ac quascūq̄ speciales
 reseruationes/ seu gratias expectatiuas/ ac dispēsatōes de ob-
 tinendis eiusdē Listercien ordinis monasterijs/prioratib⁹/of-
 ficijs/beneficijs/locis ⁊ mēbris in cōmendā/etiā motu ⁊ scien-
 tia sili⁹ ⁊ cū qbusuis etiā derogatoriaꝝ derogatorij clausul
 pcessas/aučte aplīca tenore p̄stū reuocam⁹/cassam⁹/irritam⁹
 ⁊ annullamus/ ac virib⁹ oīno euacuam⁹/necnō monasteria/p̄o-
 rat⁹/officia/loca ⁊ mēbra hmōi sic exēpta/subiecta/vnita/āne-
 ga/in corporata/sup̄ressa ⁊ extincta in p̄stinū ⁊ cū in q̄ aīq̄ ex-
 emptiones/vñiones/annexiōes/in corporationes/sup̄ssiōes
 reseruationes/expectatiue ⁊ dispensatōes/ ac alia p̄missa ema-
 narēt quōlibet exīstebāt/statū restituim⁹/reponim⁹ ⁊ plenarie

reintegram⁹/dictoq^z Listerci^j & alijs patrib⁹ abbatib⁹ dicti or-
 dinis cisterciens ac caplo gnali, put ad vnuquēq^z eoꝝ respecti-
 ue pertinet, put alia ipsius ordinis monasteria, poratus, officia/
 bñficia, loca & mēbra subesse decernim⁹/ac volum⁹ qđ p̄esab-
 bates immediati, p iure eoꝝ necnō cistercien abbas, p tpe existēs
 & gnale caplm ac ab eis deputati seu deputādi, p tēpore/in mo-
 nasterijs, poratibus, officijs, & alijs bñficijs, locis & mēbris p-
 dictis sic p nos restitutis debitū visitatōis, reformatiōis, & cor-
 rectionis officiū, tā in capite qz in mēbris exercere, ac de eisdē
 monasterijs, prioratib⁹, officijs & beneficijs, locis & mēbris sic
 restitutis & dismēbratis disponere, libere, ac licate, necnō cete-
 ra si dicti Listercien ordinis iura ab ipsis exigere valeat, in om-
 nibus & p oia ac si exēptiones, subicctiones, vniones, annexio-
 nes, incorporationes, sup̄ssiones, reseruationes, expectatiue,
 & dispensatiōes predicte, seu earū aliquae a nobis vel sede p̄dic-
 ta nullatenus emanassent, & in posterū emanaret. Et nihilomi-
 nus venerabili fratri nostro epo Labiloneñ, & quibusuis alijs
 locoꝝ ordinarijs, ac cathedraliū eccliaz canonics, & in ecclia-
 stica dignitate p̄stitutis psonis p aplica scripta motu sili man-
 dam⁹ quaten⁹ ipſi & quilibet eoꝝ quotiēs sup hoc, p parte dic-
 ti abbatis Listerci^j aut capli gnalis, seu deputatoꝝ eorūdē fu-
 erint req̄siti oēs & singulos cuiuscūq^z stat⁹, dignitatis, sex⁹, aut
 p̄eminētie existant, etiā si ep̄ali aut archiep̄ali dignitate fulge-
 ant, monasteria, porat⁹, bñficia, loca & mēbra hmoi vnta sub-
 secta seu sup̄ssa tenētes, ad illa libere dimitteđū infra. xv. die
 rū spaciū p epos & supiores sub int̄dicti ingressus ecclie. Alios
 & o inferiores sub excōis lateſnie penis, qz si nō paruerint eo-
 ipo icurrat p sevel aliū seu alios moneat. Alioquin nō parētes
 lapsis. xv. dieb⁹ epos & supiores videlicet igrēssū ecclie interdi-
 ctū. Alios & o inferiores excōicatos publice nūcident, & ab alijs
 nūciari, ac ab omnib⁹ arctius evitari, ac alias eisdē abbati Li-
 stercien, & caplo gnali, seu eoꝝ cōmissarijs aut deputatis in p-
 missis efficacis defensionis p̄sidio assistētes nō pmittat eosdē
 Listercien abbate, & caplm generale, seu deputatos ab eis, sup
 pmissis p̄tra p̄sentī tenorē quolibet molestari, molestatores &

cōtradictores quoslibet et rebelles per cēlurā ecclesiasticā et alia
 iuris remedia cū censurarū eorundē aggrauatione/reaggraua-
 tione/appellatione postposita cōpescēdo/inuocato etiā ad hoc
 si opus fuerit auxilio brachij secularis. Non obstantib⁹ p̄mis-
 sis ac qua cūq; p̄scriptione quāticūq; longissimi tēporis/necnō
 felicis recordationis Bonifatij pape. viij. p̄decessoris nostri q-
 bus cauetur. Ne quis extra suā ciuitatē et diocesim nīsi in certis
 casibus exceptis et in illis vltra vñā dictā a fine sue diocesis ad
 iudicium euocetur/ seu ne iudices et cōseruatores a sede deputa-
 ti predicta extra ciuitatē et diocesim in quib⁹ deputati fuerint
 cōtra quoscūq; pcedere aut alijs vel alijs vices suas cōmittere
 p̄sumant/ et de duab⁹ dietis in cōcilio generali edita/ et alijs cō-
 stitutōnibus et ordinationib⁹ aplicis/necnō quo:ūuis aliorū
 ordinū seu ecclesiariū/ etiā seculariū quibus seu quo:ū mensis
 beneficia dicti Littereieū ordinis vñita sunt iuramēto cōsu ma-
 tione apostolica/ vel quauis firmitate alia roboratis statutis
 et cōsuetudinib⁹/ ac illis necnō psonis predictis cōcessis et cōce-
 dendis/priuilegiis/exemptionib⁹/ indultis/ et litteris aplicis
 quib⁹ etiā si de eis et psonarū quibus vñiones/ annexiones/ et
 incorporationes/necnō reseruationes/ et expectatiue/ ac dispē-
 sationes hmōi cōcesse sunt/ seu ad quo:ū instantiā ille ac exēp-
 tiones subiectio:nes ac supressiones predicte emanarunt/ ipsa
 rūq; psonarū qualitatib⁹ specialis/specifica et exp̄ssa indiuidua
 ac de verbo ad verbū mentio nō autē p clausulas generales id
 importātes p̄sentibus ad effectū oportune derogationis ha-
 benda foret/ et p̄sentibus in aliquo etiā exp̄sse derogare viderē
 tur tenores illorū p sufficienter exp̄ssis habentes specialiter et
 exp̄sse motu et scientia et ptatis plenitudine similib⁹ deroga-
 mus/ ac p derogatis/ et insertis et nō concessis haberí volumus
 et decernim⁹/ cōtrarijs quibuscumq;. Aut si aliquib⁹ cōmuniter
 vel diuīsim ab eadē sit sede indultū/ quod interdici/ suspendi/
 vel excommunicari/ aut extra vel infra certa loca ad iudicium euo-
 cari nō possint p litteras aplicas nō faciētes plenā et exp̄ssam
 ac de verbo ad verbū de indulto hmōi mentionē. Uerū quia
 difficile foret p̄seire litteras ad singula queq; loci in quibus

expediens fuerit deferre motu simili volum?/ac dicta aucte de
cernim? qd illarū transumptis manu publici notarij inde roga
ti subscriptis/et sigillo dicti cisterciē vel aliorum ipsius cister
ciē ordinis monasteriorū abbatū/aut alterius plati seu psone
in ecclesiastica dignitate cōstitute/aut curie ecclesiastice muni
tis ea p̄sus in iudicio et extra/et alias v̄biliter fides adhibeat
que p̄sentibus adhiberetur si essent exhibite vel ostense. Nulli
ergo oīno hominū liceat hanc paginā nostre reuocationis/cas
sationis/irritationis/annullationis/euacuationis/restitutōis/
repositionis/reintegrationis/cōstitutionis/volūtatis/māda
ti/derogationis/et decreti infringere/vel ei ausu temerario cō
traire. Si quis aut̄ hoc attemptare p̄sumperit/indignationē
omnipotētis dei ac beatorū Petri et Pauli ap̄lorum eius se no
uerit incursurū. Datū Rome apud sanctū Petrū. Anno incar
nationis dominice ab.cccc.lxxxix.v. Idus Aprilis. Pontifi
catus nostri Anno quinto.

Eiisdem. **A**ll omnes querelas/causas/ li
tes/et cōtrouersias/pendentes tam in ro
mana curia q̄ extra/coram quibuscūq; iu
dicibus/in quacūq; instantia/etiam p̄ ap
pellationē/inter quascūq; personas ordi
nis/ad se bonus p̄tifer aduocat/et eas
decidēdas ad abbatē Cisterciū/ ad patres
abbates vel ad generale capitulū respec
tive remittit/cum irrefragabili decreto/q̄
hīmōi querele/questiones/ et cōtrouersie/
similiter etiā ille quas deinceps inter p̄so
nas ordinis oriri p̄tigerit/cū omnib⁹ in

cidentib⁹/omni appellatione postposita/
 pterq⁹ in casu denegate iusticie/vel illati
 grauaminis/cōtra statuta ordinis p dic-
 tū generale capitulū p abbatē Cisterci⁹ ⁊
 alios sūmarie ⁊ de plano absq⁹ strepitū
 ⁊ figura iudici⁹/sola facti veritate inspec-
 ta/audiant ⁊ iuxta statuta ⁊ ordinatiōes
 ordinis decidant ⁊ q oēs abbates ⁊ ad
 ministratores ordinis tenetur cōparere
 ad mandata abbatis Cisterci⁹ ⁊ capituli
 generalis ⁊ aliorū ad quos spectat quā-
 tūcunq⁹ remoti ⁊ eis per omnia obedire
Qui oppositū psumperit ⁊ ad aliū q̄
 iuxta statuta ⁊ cōsuetudines hmōi appel-
 lationes interposuerit/vel vocat⁹ nō cō-
 paruerit/causam perdat ⁊ excōicationis
 aliasq⁹ sentētias ⁊ penas in dictis cōstitu-
 tionib⁹ cōtentas incurrat ⁊ eoīpo mane-
 at priuat⁹ re de qua cōtendit. **L**t nibilo-
 min⁹ penitētes ab hmōi sentētis ⁊ penis
 dicti caplīm ⁊ abbas cisterci⁹/necnō p̄f-
 abbates ⁊ cōmissari⁹ absoluere possunt/
 vide textum ad longum quia multas bo-
 nas cōtinet clausulas que sufficienter in

summario exprimuntur non possunt. **T**u clausula q̄ transumptis fides adhibetur sicut originali. tc.

Inocentius Ep̄us seruus servorum dei. Ad perpetuā rei memoriam. Et si p̄ cunctorū sub regulari obseruantia dño militariū statu p̄spere cōseruando ex iniuncto nobis desup aplice seruitutis officio paternis teneamur curis intendere ad religiosos tamē **S**isterciēni ordinis q̄s ob eorū bonos et exemplares mores ac vberes fructus quos in agro militatis ecclesie afferunt in viscerib⁹ gerimus caritatis dirigimus oculos nostre mētis p̄cipue ut litorū anfractibus et singulis ab eis sublati dispensi⁹ liberi⁹ et quietius altissimo valeant familiari et nō cogantur bincinde discurrere cum eorū ac monasteriorū et religiosorū locorū dicti ordinis dispensio et detrimēto. **S**ane sicut accepimus licet alias p̄ capitulū generale dicti ordinis p̄uide statutū et ordinatū fuerit ne quisquā abbas aut abbatis et seu etiā alia quevis ordinis p̄dicti psona quācūq; aliā psonam ordinis eiusdem de cetero auderet alibi quā coram ipsi⁹ ordinis iudicib⁹ etiā p̄ viam appellationis trahere seu cōpellere aut quascūq; litteras desuper a sede aplica impetraret sub certis penis et censuris tūc expressis pleriq; tamē religiosi ordinis p̄dicti p̄prie salutis imemores pacisq; et religionis emulo p̄curante contra statuta ordinationes et diffinitiones hmōi necnō priuilegia aplica p̄ felicis recordationis alexandrum. iiii. et Bonifatiū. viij. ac alios Romani pontifices p̄decessores nostros desup prouida deliberatione p̄cessa temere venientes ac dictas penas et censuras nō verentes alios religiosos et dicti ordinis psonas abbates priores ac administrationes et officia in dicto ordine obtinētes diversis exquisitis vijs et colorib⁹ ac etiā per appellationes extra dictū ordinē ad iudiciū etiā qđ detestabili⁹ est seculare trahere

3371

re/ac cōtra eos sup monasterijs/prioratib⁹/dignitatib⁹/admi-
nistrationib⁹/et officiis dicti ordinis/necnō illa cōtingentibus
iurib⁹/iurisdictionib⁹/correctionib⁹/punitionib⁹/et reb⁹ alijs
causas mouere et agitare/eosq; laborib⁹ et expensis fatigare nō
verentur/unde monasterio:ū/prioratu:ū et aliorū religiosorū lo-
torum/ac beneficiorū dicti ordinis substantia in litib⁹ inertiu-
m abiliter cōsumitur/dictaq; monasteria/prioratus/religiosa
loca/et beneficia varia hacten⁹ ppterera subierūt/et in dies sub-
eunt detrimēta/ipsiq; religiosi hincinde ppterera discurrere co-
guntur/ac correctiones et punitiones suo:z excessu:ū euitare ni-
tūtur/in nō modicū dicti ordinis pjudiciū et detrimentū. Nos
igitur ad quos sup his spectat puidere/motu pproprio nō ad ali-
cuius nobis sup hoc oblate petitionis instantiā/sed de nostra
mera deliberatione et ex certa sciētia ex pmissis et certis alijs ra-
tionabilib⁹ causis ad id animū nostrū mouētibus/oēs et singu-
las querelas/causas/lites/et cōtrouersias in Romā curia vel
extra eā corā quibuscūq; iudicib⁹ et cōmissarijs in quacūq; in-
stantia quarūcūq; cōmissionū et litterarū aplīca:z ptextu/et iā
p appellationē/vel alias inter abbates/priores/abbatissas/pri-
orissas/ac alios administrationes/officia/dignitates/et benefi-
cia dicti ordinis in titulū obtinētes/ac alias dicti ordinis pso-
nas intētatas in quib⁹ ad cōclusionis actū et ad effectum feren-
darū sententiārū nondū pcessum existat/quarū omniū status
et merita/ac iudiciū et psonarū collitigantū nomina.cognomi-
na/et qualitates psentibus,p exp̄ssis haberi volumus auctori-
tate aplīca harū serie ad nos aduocātes/aceos ad dilectos fili-
os monasterij Listercij Sablonēs dioc./ac alios dicti ordinis
patres abbates ac generale capitulū ordinis eiusdē/vel illos ad
quos iuxta statuta et ordinatiōes dicti ordinis spectat deciden-
das/cognoscēdas/et sine debito terminādas remittētes/motu
sciētia et auctoritate similib⁹ tenore psentū ppetue et irrefraga-
bilis pstitutionis edicto statuim⁹ decernim⁹ et ordinam⁹ qd p-
misste cause sic aduocate/seruat̄is tñ in his legitimis hactenus
habitib⁹ pcessibus/necnō quelibet alie querelle/questiones/ li-
tes/cause/et ptrouersie q; deinceps inter abbates/abbatissas/

piores/priorissas/ et alios religiosos predictos presentes et futuros
 ex similibus vel dissimilibus occasionibus ori et moueri cōtigerit
 quo quis modo cum omnibus et singulis suis incidentibus emergen-
 tibus/dependebit annexis et conexis/ cuiusuis appellatiois
 pterque in denegate iusticie/vel illati/ppterea contra statuta et or-
 dinationes huius grauaminis casib[us]/remoto obstatulo/ per capi-
 tulum aut abbates huius/ siue illos quibus eas ipse duxerit comit-
 tendas/aut forsitan alios/ad quos iuxta statuta et consuetudines
 huius spectat etiam usque ad tertiam diffinitiunam sententiam inclusu[m]
 etiam sumarie simpliciter et de plano absque strepitu et figura iudi-
 ciu[m]/sola facti veritate inspecta/audiantur iam pendebitibus/ et sic
 per nos aduocatz in statu debito resumptis. Necnon iuxta lauda-
 bilia statuta et consuetudines huius et per alias iuris fuerit debi-
 to fine decidantur/omnesque et singuli abbates/priores/ et alijs dig-
 nitates administrationes et officia obtinetes/ac alie personae die-
 ti ordinis postquam de mandato abbatis et capituli generalis pre-
 dictorum vel aliorum ad quos iuxta statuta et consuetudines huius per-
 tinent seu pertinebit in futurum ad coparendum coram ipsis in qui-
 busuis protra eos intertendis causis in locis etiam quantumcumque re-
 motis citati fuerint/coram eis/put congruerit legitime comparere
 debeant et teneant/iuri et iusticie parituri. At nihilominus ut sta-
 tutum decretum et ordinatio huius firma permaneat dictorum religiosi
 ad protraueniendum pene saltu formidine retrahatur/missis mo-
 tu auctoritate et scientia prefatis adjicimus/q[uod] illi ex abbatis/ab-
 batissis/priorib[us]/priorissis/ac dignitates/ administrationes et
 officia obtinetibus/et alijs personis prefatis qui eorum aliquem super q[ua]-
 busuis querelis/rebus/vel negotiis pterque in casibus predictis co-
 ram alio quam abbatore Cisterciis/aut alijs prefatis ad quos ut per-
 fertur pertinet iuxta statuta et consuetudines huius in causam tra-
 gerint/ac ad aliu[m] quam iuxta statuta et consuetudines huius applica-
 tiones quascumque interposuerint/et qui sic citati etiam in causis per-
 nos sic aduocatis huius coparere noluerint causas huiusmodi
 prorsus perdant/ac excommunicationis aliasque sententias et penas
 in dictis constitutionibus contentas incurvant/req[ue]st super qua con-
 tenditur priuati existant coipso. Nos enim capitulo generali/et

Cisterciū/ac alijs patribus abbatib⁹/cōmissarijs prefatis/ola et
 singula que p̄ eos in hmōi causis rite iudicata fuerint p̄ censu
 rā ecclesiasticā t̄ alia oportuna iuris remedia debite executioni
 demādādi/necnō omnia t̄ singula alia circa ea necessaria quo
 modolibet t̄ oportuna faciēdi/gerendi/disponeendi/ t̄ excue
 di/ac etiā sentētijs censuris t̄ penis pdictis ligatos si id hūili
 ter petierint ab illis etiā quas pp̄terea hactenus forsan quo
 quomodo incurrerint absoluēdi plenā t̄ liberā motu auēte et
 sciētia pfatis cōcedimus facultatē. Non obstantib⁹ p̄missis ac
 felicis recordationis Bonifatijs pape. viii. p̄decessoris nostri q̄
 bus cauet ne quis extra suā ciuitatē t̄ dioc̄/nisi in certis excep
 tis casib⁹ t̄ in illis vltra vnā dietam a fine sue dioc̄ ad iudiciū
 euocetur. Seu ne iudices a sede deputati pdicta extra ciuitatē
 t̄ dioc̄ in quib⁹ deputati fuerint cōtra quoscunq; pcedere aut
 alijs vel alijs vices suas cōmittere p̄sumant. Et de duab⁹ dietis
 in cōcilio generali edita t̄ alijs aplīcis cōstitutionibus statutis
 quoq; t̄ cōsuetudinib⁹/iuramēto/cōfirmatione aplīca vel quis
 firmitate alia roboratis cōtrarijs quibuscūq;. Aut si abbatib⁹
 abbatissis/priorib⁹/priorissis/t̄ alijs psonis prefatis vel qbus
 uis alijs cōmuniter vel diuīsim ab eadē sit sede indultū.qđ in
 terdici suspēdi aut extra vel vltra certa loca ad iudiciū trahi nō
 possint p̄ litteras aplīcas nō faciētes plenam t̄ expressam ac de
 verbo ad verbū de indulto hmōi mentionē t̄ quibuslibet alijs
 p̄uilegijs/indulgētijs/generalib⁹/vel specialib⁹/quorūcūq; te
 norū existant p̄ que p̄sentibus nō exp̄ssa vel totaliter nō inser
 ta effectus earū impediri valeat quomodolibet vel differri/ et
 de quibus quorūcūq; totis tenorib⁹ habenda sit in nr̄is litteris
 mentio specialis/que quo ad hoc nolum⁹ eis vllaten⁹ suffraga
 ri. Et insup exnunc irritū decernimus t̄ inanc si secus sup his a
 quoquā quauis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit
 attemptari. Et p̄sentibus nullaten⁹ posse derogari p̄ quascūq;
 litteras aplīcas/etiā quascūq; clausulas/etiā derogatoriārum
 derogatorias in se cōtinētes/nisi tot⁹ illarū tenor de verbo ad
 verbū/nō aūt p̄ clausulas generales id iportātes fuerit insert⁹
 Volum⁹ aūt qđ p̄ hoc cā inter abbātē cisterciū t̄ ordinē pfatos

m c statutū d. r̄ptis
l. vj

decretū irritans

ex una et dilectū filiū Petru abbate monasterij Clareuallis dic
ti ordinis Lingoneñ dioc̄l partibus ex altera pendens quā ali
as ad nos aduocauimus et de qua cognoscere intēdimus cum
dictus ordo nobis imediate subiect⁹ esse noscaſ aduocata nō
censeatur sed corā nobis pendēs remaneat. Tlerū qz difficile
foret p̄sentes litteras ad singula queq; loca in quib⁹ expediēs
foret deferre volumus et dicta auctoritate decernim⁹ qd illarū
trāsumptis manu alicuius publici notarij inde rogati subscris
tis et sigillo abbatis Cisterci aut cōmissariorū predictorū vel
alicuius eoz seu alterius p̄sonae ecclesiastice in dignitate cōsti
tute munitis ea p̄suis in iudicio et extra et alias vibilitet fides
adhibeat que p̄sentibus adhiberet si fuissent exhibite vel ostē
se. Nulli ergo oīno hominū liceat hanc paginā nře aduocatio
nis/remissionis/statuti/p̄stitutiōis/ordinationis/cessationis/
volūtatis/et decreti infringere/vel ei ausu temerario contraire.
Si quis aut̄ hoc attēptare p̄sumperit/indignationē omnipo
tētis dei/ac beator̄ Petri et Pauli ap̄lorum ei⁹ se nouerit icur
surū. Datū Rome apud sanctū Petru. Anno incarnationis dñice
cccc. lxxxvii. iiiij. Idus Augusti. P̄tificat⁹ nři Anno tertio.

N^o 15 ¶ Eiusdē. Motu pprio tc. **N**ō licet ab
batibus. ab batissis/aut quibuscumq; p̄so
nis ordinis/ sed nec cōmendatariis qui
buscumq; monasteriorū/ aut locorū ordi
nis ab abbatē cisterci/ aut a visitatoriib⁹
p ipsum/ aut p capitulū generale deputa
tis/ seu ab eorū reformationib⁹/ punitio
nibus/ seu depositionibus quoismodo
appellare extra dictū ordinē/ etiā ad sedē
apostolicam/ nisi a dicto capitulo p no-

toria iniuria et in euentum denegate iusticie. Declarando appellationes tales fru-
 uolas et inhibendo eis sub pena suspen-
 sionis et excommunicationis ac pditionis
 iuris quod in monasterijs pretendunt ne ali-
 quas huiusmodi appellationes facere pres-
 sumant inhibendo etiam vicecancellario/
 ac vniuersis officialibz curie que hic in par-
 ticulari declarant necno legatis et nunci-
 is aplicis ne causas appellationu huius-
 modi committere seu de illis se intromitte-
 re quoquomodo presumant. Et si opposi-
 tu fiat etiam per ipsum summum pontificem eti-
 am motu proprio. et cetero declaratur irritum.
 Nisi hoc sit de consilio sacri collegij et per
 trias litteras apostolicas Listercij ab-
 bati aut capitulo generali seu eorum visi-
 tatoribus fuerit intimatum. Auferendo ab
 omnibus iudicibus facultatem aliter inter-
 pretandi aut diffiniendi. Vnde textum ad
 longum quia sufficienter non posset in
 summario explicari. Cum clausula quod tran-
 sumptis fides adhibetur sicut origina-
 li. et cetero.

316

Inocentius Ep̄s seru⁹ seruorum dei. Ad ppe
tia rei memoriam. Et si p cunctorū sub regulari
obseruantia assidue studio pie vite domino fa
mulantiū statu pspere ⁊ salubriter dirigēdo ex
cōmiso nobis desuper aplice seruitutis officio
paternis teneamur curis intendere ad religio
sos tamē Listerciēi ordinis quos p ceteris ob
eoz bonos ⁊ exemplares mores ac vberes fruct⁹ quos in agro
militantis ecclesie bactenus asferre nō cessarūt/ put indies nō
cessant/in viscerib⁹ gerimus caritatis/ dirigimus oculos nostre
mentis ⁊ ad ea p que religiosorū eorundē ac monasteriorū ⁊ lo
corum dicti ordinis indemnitatib⁹ consuluntur/ac que ex eis re
formatione p tempore indigere noscūtur/sublati⁹ quibusuis
obstaculis ⁊ subterfugīs/debite p eorum superiores iuxta re
gularia dicti ordinis instituta ac p uilegia tam per nos q̄s alios
Romañ pontifices pdecessores nostros desup puida delibera
tione cōcessa reformari possint libenter interponim⁹ soliciu
dinis nostre partes/ac oportune prouisionis remedia fauora
biliter adhibemus/prout id in dño cōspicimus salubriter expe
dire. Sane dudū p conseruatione ⁊ augmento Listerciēi ordi
nis qui a sui primeua institutione plurimū inter ceteros ordi
nes obseruantie regularis floruit/ac suos palmites in agro mi
litatis ecclesie p diuersas orbis partes ob religiosorū dicti ordi
nis doctrinā/vite sanctimonīa/ac bonos ⁊ exemplares mores
longe lateq̄ disseminauit/ex priuilegiis ⁊ ordinationib⁹ apo
stolicis ac etiā regularibus dicti ordinis institutis puide sta
tutū ⁊ ordinatū fuit vt singulis ānis in monasterio Listerciēi
Labiloneñ dioc̄l qđ dicti ordinis Listerciēi caput/origo ⁊ fun
damentū existit capitulū ipsi⁹ Listerciēi ordinis generale cele
braretur/ad quod abbas dicti monasterij Listerciēi p tempore
existens vt caput ⁊ alij ipsius Listerciēi ordinis abbates de
omnibus fere mundi partibus vt membra cōueniunt/in quo
diuersa ordinis predicti negotia statū ⁊ directionē illius ac per
sonarū dicti Listerciēi ordinis cōcernentia per diffinitores dic.

ut capituli tractantur diffiniuntur ordinantur et terminantur / erores corriguntur / et que reformatione indigent reformantur / et ad statum debitum reducuntur / ac visitatores de ordine ipso Listercieni ad visitandum monasteria tam virosque monialium eiusdem Listercieni ordinis in diversis mundi partibus constituta / deputatur etiam cum plenissima facultate et potestate reformati / corrigendi / puniendi / et si demerita id exegerint abbatess / abbatiali / et abbatis / abbatissali dignitatibus / ac alias administrationes et officia in dictis monasteriis obtinentes officijs et administrationibus eorum pruandi et de eis alijs personis idoneis iuxta ipsius Listercieni ordinis instituta regularia puidendi. Verum quia a certis temporibus circa exemplaria ex dicti Listercieni ordinis monasteriis atque locis diversis personis ecclesiasticis secularibus et regularibus commendata fuerunt / et propterea in ipsis monasteriis atque locis pro maiori parte regularis obseruantia et pristina viuendi norma defecerunt / ac in monasteriis atque locis predictis religiosis secundum ipsius ordinis Listercieni obseruantiam regularem viuentes non habentur / et commendatarum predicti ac etiam diversorum aliorum dicti Listercieni ordinis monasteriorum abbates / et abbatisse / ac priores / et monachi illos non manu et distinctiones eiusdem ordinis Listercieni minus obseruantur dum per dictos visitatores visitant visitationem / correctionem / et punishmentem / ipsisque visitatorum cupientes euitare ad impedientem visitationem hominum se numero ab hominibus visitationibus / depositiis et alijs per dictos visitatores per tempore factis ad sedem applicata appellatioes interponunt / et hominibus appellacionum causas per se de predicta diversis iudicibus delegatis tamen in Romana curia quam extra eam committi / ac visitatoribus per fatigis inhiberi procurant ex visitationibus hominum que occasione dictarum appellacionum impediuntur effectus debitus succedere non potest / sicutque delicta remanentur impunita / monasteria et regularia loca dicti Listercieni ordinis non reformati / et impunitas alijs probet incentiu[m] delinquendi / cum abbas dicti monasterij Listercij pro tempore existens ac dicti ordinis Listercieni visitatores tot diversis litigiorum anfractibus fatigati hominibus appellacionum causas persequi non possint / ex quo

nedū maioribus sed vnicuiq; etiā cuiuscūq; inferioris cōditio
 nis tribuitur in dies audacia appellandi / et dictū **L**isterciēn or
 nē diuersis litigiorū anfractib⁹ et expensis inuoluendi / nō sine
 magno ipsius **L**isterciēn ordinis pīudicio et detimento / et per
 niciose exemplo et scandalō plurimorū / et nisi puideatur qd in
 dicto ordīni **L**isterciēn sit vera vnio / et obediētia debita superi
 orib⁹ exhibeatur / ac visitationes et reformationes hmōi iuxta
 sanctorū patrū decreta ac priuilegia aplīca et regularia dicti **L**i
 sterciēn ordinis instituta sublati quibusuis impecimētis de
 bite fieri possent verisimiliter breui de totali dicti **L**isterciēn ru
 ina et desolatione est formidandū. **M**os igitur qui dictū ordinē
Listerciēn p ceteris semp in viscerib⁹ gessimus et gerimus cari
 tatis / et illū nedū conseruan sed in meli⁹ dirigi nostris potissi
 me tēporib⁹ supremis desideramus affectib⁹ / in pmissis de
 oportuno remedio put tenemur puidere volētes / aliorū pde
 cessorū nostrorū Romān pontificū qui puide per dicti ordinis
Listerciēn psonas extra ipsū ordinē **L**isterciēn sub amissionis
 iuris rei sup qua prenderef ac alijs penis tunc exp̄ssis appella
 ri nō posse voluerunt / vestigij inherentes / motu pprio nō ad
 alicui⁹ nobis sup hoc oblate petitionis instantiā sed de nostra
 mera liberalitate et deliberatione matura / ac ex certa sciētia et
 de aplīce ptat̄is plenitudine hui⁹ ppetue et irrefragabilis cōsti
 tutionis edicto auctoritate aplīca tenore p̄sentū statuim⁹ de
 cernimus et ordinamus qd deinceps ppetuis futuris tēporib⁹
 ab abbate dicti monasterij **L**isterci⁹ p tempore existēti / aut vi
 sitatoribus p ipsum abbate / aut capitulū generale dicti **L**ister
 ciēn ordinis / p tēpore deputatis / et ab eorū reformationib⁹ / cor
 rectionib⁹ / priuationib⁹ / et depositionib⁹ / p tēpore factis /
 nullatenus extra dictū **L**isterciēn ordinē / etiā ad sedem predi
 tam / nisi a dicto capitulo generali ac p notoria et manifesta in
 iuria / et in euentū denegate iusticie fm formā et tenorē priuilegi
 orū et statutorū ipsi⁹ **L**isterciēni ordinis liceat abbatibus / abba
 tissis / priorib⁹ / priorissis / monachis / et alijs psonis dicti **L**ister
 ciēn ordinis / ac cōmendatarijs qbuscūq; monasteriorū et loco
 rū **L**isterciēn ordinis eiusdē quoismō appellare. **D**ecernentes

appellationes p̄ eos sic p̄ tēpore etiā ad sedē p̄dictā interposi-
 tas fruolas/uritas t̄ inanes/ace eos amissionis iuris qđ eis in
 monasterijs/p̄oratib⁹/t̄ locis sic visitatis/vel ad illa quōlibet
 cōpetierit penā/t̄ si pontificali vel alia superiori dignitate p̄di-
 cti suspensionis a diuinis/si vero alij ab eis inferiores fuerint
 excōis/a qua nō nisi a Romāni pontifice/p̄terq̄ in mortis arti-
 culo cōstituti/absolui possint sentētiā eoipso incurrere. Et ni-
 hilominus venerabili fratri nostro Roderico ep̄o Portueñ mo-
 derno/t̄ p̄ tēpore existenti sancte Romāni ecclesie vicecācella-
 riorib⁹ litterarū ap̄licarum audientie/cōtradictarū p̄curatori-
 bus/ceterisq̄ officialib⁹ tā cancellarie apl̄ice q̄ camere secreta-
 rijsq̄ nostris/ac omnib⁹ ad quos quoquomō spectat t̄ specta-
 re poterit quōlibet in futurū/ne litteras aliquas etiā in forma
 breuis sine cōmissionis sup hmōi appellationib⁹/etiā si supplica-
 tiōes desup p̄ nos seu de mādato n̄o/etiā motu sciētia silib⁹/
 t̄ alias p̄ sedē eandē signate forent/etiā cū p̄sentis constitutio-
 nis speciali specifica t̄ expressa derogatione/expedire/ac legatū
 t̄nūcūs n̄ris t̄ dicte sedis/nunc t̄ p̄ tpe existētibus/nec causas
 appellationū hmōi/etiā quarūcūq̄ specialiū facultatū eis p̄ tē-
 pore cōcessarū vigore cōmittere/t̄ de illis se intromittere quo-
 quomō p̄sumant districti⁹ inhibemus. Decernētes exnūc irri-
 tū t̄ inane si secus sup his a quoq̄ quauis aucte/etiā p̄ nos/sci-
 enter vel ignorāter contigerit attēptari/ac p̄sentib⁹ p̄ quascūq̄
 līas apl̄icas etiā silibus motu t̄ sciētia ac de apl̄ice p̄tātis ple-
 nitudine p̄ tpe cōcessas/ac q̄scūq̄ clausulas etiā derogatoria p̄
 derogatorias t̄ insolitas in se p̄tinētes derogari nō posse/ n̄iſ
 de venerabiliū fratrū n̄forz sancte Romāni eccl̄ie cardinaliū cō-
 silio/ de q̄ etiā clare cōstet fuerit specialit̄ t̄ exp̄sse derogatū/ et
 hmōi derogatio p̄ trinas litteras n̄fas aut successorū n̄forz Ro-
 mañ p̄tificū canonice intrātiū abbati monasterij Listercū/ vi-
 sitatorib⁹/ ac caplo gnāli hmōi diuersis t̄pibus successiue p̄sen-
 tatas fuerit p̄us intimata/sicq̄ p̄ q̄scūq̄ iudices t̄ cōmissarios
 etiā causaz palatiū apl̄ici auditores/t̄ eiusdē sc̄tē Romāni eccl̄ie
 cardinales in q̄cūq̄ instātia sublata eis.t̄ cūlibet. cox quis

alia interpretandi facultate sententiari diffiniri et iudicari debere.
 Non obstantib⁹ pmissis ac cōstitutionib⁹ et ordinationib⁹ ac q-
 buslibet alijs pulegij⁹/indulgētij⁹ et litteris aplicis generali-
 bus vel specialib⁹ quo:ūcūq⁹ tenorū existant p que p̄sentibus
 nō expressa vel totaliter nō inserta effectus earū impediri vale-
 at quomodolibet vel differri/ et de quibus quorūq⁹ totis teno-
 ribus de verbo ad verbum habenda sit in nfis litteris mentio
 specialis que quo ad pmissa nolumus cuiq⁹ vllaten⁹ suffraga-
 ri/necnō omnib⁹ illis que in litteris priuilegioꝝ h̄mōi conce-
 sa sunt nō obstarere ceterisq⁹ cōtrarijs quibuscūq⁹. Clerū q̄ dif-
 fīcile foret p̄sentes litteras ad singula queq⁹ loca in quib⁹ expe-
 diens fuerit deferre volum⁹ et eadē auctoritate decernim⁹ qđ il-
 larū trāsumptis manu publici notarij inde rogati subscriptis/
 et sigillo abbatis monasterij Listercij/ vel visitatoꝝ predictoꝝ/
 aut alteriꝝ plati seu psone in dignitate ecclīastica cōstitute aut
 curie ecclesiastice ministris ea p̄sul⁹ in iudicio et extra et alias vbi
 libet fides adhibeat que p̄sentibus adhiberent si essent exhibi-
 te vel ostēse. Nulli gōino hominū liceat hanc paginā n̄orum
 statuti/p̄stitutiōis/ordinatiōis/inhibitōis/decreti et volūtatis
 infringere/vel ei ausu temerario ſire. Si q̄s aut h̄ attēptare p-
 ſupserit/idignationē oipotētis dei ac btōꝝ petri et pauli aploꝝ
 ei se nouerit icursuz. Datū Rome apō lctm̄ Petrū anno icarū
 dñice Ad.cccc.lxxxix.iiij. kl. Adiij. P̄tificat⁹ n̄i Anno qnto.

Eiisdē. N̄ nulli abbates/abbatisse/ po-
 res/ aut alie psone dicti ordīs p̄nt extra
 ordinē etiā ad p̄seruatores ordīs /vt lo-
 ca bona et psonas ordīs aduersus extra-
 neos eis iferētes grauamina p̄seruēt de-
 putatos/appellare/declarādo q̄ ipi p̄ser-
 uatores nullā habēt p̄tātē sup psonas or-
 dinis. Et nihilomin⁹ q̄ tales appellatores

emiserūt/aut emittēt extra ordinē ipso fa-
cto totiēs quotiēs appellauerint īcurrūt
sniam excois/inhibēdo dictis īseruato-
rib⁹ ⁊ aliis vniuers extra ordinē ad quos
dicti de ordine appellaret ne de hīmōi ap-
pellationib⁹ vel causis se quoquo mō di-
recte vel indirecte ītromittāt ⁊ si hoc p̄su-
mūt declarat̄ irritū. Et insup dat̄ p̄tās ca-
pitulo generali ⁊ abbat̄ Listerci⁹ absol-
uendi p̄ se vel p̄ cōmissos ab huiusmodi
sentētiis censuris ⁊ penis.

Inocentius Ep̄s seru⁹ seruor⁹
dei. Ad ppetuam
rci memoriā. Inter curas multiplices q̄ nobis
ex aplat⁹ officio incubere dinoscitur illā libē-
ter amplectimur p̄ quā psone religios⁹ etriusq;
sexus/q̄ ab omni strepitu iudicio⁹ imunes esse
debēt/cū q̄ete altissimo vota sua exoluere pos-
sint nec cogant̄ dincinde discurrere/ac litib⁹ iuolui ⁊ expēsis fa-
tigari cū suo⁹ p̄iudicio monasterior⁹ ⁊cessis ad h̄ p̄ sedē applicā
puida deliberatione p̄ilegij inherēdo. Sane sicut nō absq;
animi displicentia cupimus licet p̄ diuersos Romānū p̄tifices
p̄decessores nostros iam dudū p̄uide statutū ⁊ ordinatum ac
sub excommunicationis/suspensionis/depositiōis alijsq; varijs
sentētiis/censuris ⁊ penis quas eoipso cōtra faciētes incur-
rent inhibitū fuerit ne abbates ⁊ abbatisse/sive priores ⁊ pri-
orisse monasteriorū ⁊ aliorū religiosorū locorū Listercieñ ordi-
nis/ac alie dicti ordinis psone ab eorū generali capitulo quod
singulis ānis p̄ reformatōe ⁊ cōseruatiōe ipsi⁹ ordinis celebrat̄

extra dictū ordinē appellare presumeret/ idq; etiā exp̄sse caueat
 in statutis & diffinitionib; ordinis eiusdē/ tñ nō nulli abbates/
 abbatisse/priores/priorisse/ac alie dicti ordinis psonae animarū
 suarū salutis imemores ab ipso caplo generali ad dilectos fili-
 os cōseruatores dicto ordini ac monasterijs/locis/bonis/ & p-
 sonis aduersus inferentes eis grauamina/iniurias/atq; dam-
 na p sedē predictā deputatos/qui de causis inter religiosos dic-
 ti ordinis p tēpore vertentes cognoscere nō possunt/ ac ad ali-
 os extra dictū ordinē & qđ etiā deteri⁹ ac abominabili⁹ existit
 interdū ad iudices seculares appellare psumunt/ in nō modicū
 dicti ordinis pjudiciū/religionis oproibriū/monasteriorū / & re-
 ligiosorū locorum predictorū detrimentū/ aplice auctoritatis
 & eiusdē sedis cui dictus ordo imediate subiectus fore dinoisci-
 tur contemptū/perniciosum quoq; exemplū & scandalū pluri-
 morū. Nos igitur ad quos spectat sup his debite puidere/ no-
 lentes pmittere qđ de cetero talia p abbates/abbatissas/prio-
 res/ & priorissas/ac alias dicti ordinis psonas contra & pter for-
 mā & tenorē priuilegiorū ac statutorū & diffinitionū hmōi attē-
 ptentur/motu, p prio nō ad alicuius nobis sup hoc oblate pe-
 titionis instantiā/sed de nostra mera liberalitate & ex certa sci-
 entia auctoritate aplica tenore pfectiū decernim⁹ oēs & singu-
 las appellationes p abbates/abbatissas/priores/priorissas/ et
 alias psonas ordinis eiusdem extra dictū ordinē etiam ad con-
 seruatores pdictos hactenus interpositas & interponēdas in
 posterū/nullas/friuolas/ & inanes fuisse & esse sicq; ab omnibus
 censeri & reputari/illaq; interponētes sententias cēsuras & pe-
 nas incurrisse/ & quotiens eos cōtra & pter formā & tenorem pri-
 uilegiorū ac statutorū & diffinitionū hmōi appellare cōtigerit in-
 currere/ & p talibus ab omnibus publicari debere. Districtius
 cōseruatoribus predictis ac alijs quibuscūq; ad quos forsan p-
 fati abbates/abbatisse/priores/ & priorisse/ ac psonae p tēpore
 appellauerint inhibētes/ne de causis appellationū hmōi se quo
 quo modo directe vel indirecte intromittere psumat/ ac decer-
 nentes ex nunc irritū & inane si secus sup his ab eis et alio quo-
 q; quauis auctoritate scienter vel ignorāter pfigerit attēptari.

At insup volumus et capitulo generali hm̄di vel abbatii monasterij Listercij Labiloneñ dioc̄l p̄ tēpore existēti aplica auctori tate cōcedimus qđ ipsi p̄ se vel alios quib⁹ hoc duxerint cōmit tendū sentētiſ/censuris et penis p̄dictis innodatos iuxta dic torū priuilegiorū cōtinentiā et tenorē cū hoc būiliter petierint ab eisdē sententijs censuris et penis absoluere possint. **N**ō ob statibus p̄missis ac cōstitutionib⁹ et ordinationib⁹ aplicis/ nec nō omnib⁹ illis que in litteris priuilegiorū hm̄di concessum est nō obstatore/ceterisq; cōtrarijs quibuscūq;. Nulli ergo oīno ho minū liceat banc paginā nostrorū decreti/inhibitionis/ p̄stitu tionis/ et volūtatis infringere/ vel ei ausu temerario contraire. **S**i quis autē hoc attemptare p̄sumpserit/ indignationē oīpotētis dei/ ac beatorū Petri et Pauli aploꝝ eius se nouerit incur surū. **D**atū Rome apud sanctū Petrū. Anno incarñ dñice **M**ccc. lxxxvij. viij. kl. Septēbris. P̄otificat⁹ nři Anno tertio.

Eiusdē. Cōfirmatio et innouatio faculta tis seu ptatis dudū cōcessē p̄ dñm Johā nē papā. xxij. abbatii Listercij et capitulo generali yniēdi monasteria minus suffici entia ad sustinendū cōpetētē numerū p̄sonarū s̄m formā ordinis ad iuicē ppter eorū penuriā vt clari⁹ habeat in textu. **C**ū additione qđ caplī generale et abbas Listercij/i quo marie vt manifeste hic decla rat et exprimit p̄sertim cessante ipso caplo generali tota ipsi⁹ capituli generalis au toritas residet/ ac eoꝝ deputati hoc idē facere possunt.

Innocentius Ep̄s seru⁹ seruo-
 rum dei. Ad ppe
 tuam rei memoriam. Licet ea que p sedem apli-
 cam in fauore p̄sertim personarū sub suaui re-
 ligionis iugo altissimo famulantū puidē con-
 cessa fuerunt inuiolabili debeat obseruatōe
 vigere/nōnunq; tamē Romān pontifex ne suc-
 cessu tēporis impugnationi subiaceant/ illa cū
 ab eo petitur libenter de nouo approbare ⁊ p̄firmare consuevit
 vt eo firmius illibata p̄sistant quo magis suo fucint presidio
 cōmunita/ illa etiā innouādo ⁊ de nouo cōcedendo put in do-
 mino cōspicit salubriter expedire. H̄dum siquidē felicis recor-
 datiōis Johānes papa. xxij. p̄decessor noster volēs p̄sulere pa-
 ci trāquilitati ⁊ vtilitati abbatū ⁊ monachoꝝ Listercieñ ordīs
 dilectis filijs abbati monasterij Listercieñ Cabiloneñ dioc̄l se-
 di predicte īmediate subiecti/eiuisq; coabbatisbus vniuersis in
 eorum generali capitulo quādocunq; cōgregandis/ vt quecun-
 q; monasteria dicti ordinis tā monachorū q; etiam monialū/
 ⁊ quorū facultates fructus redditus ⁊ puentus nō sufficerent
 ad sustentationē tot regulariū personarū in eisdē monasterijs
 p tempore degentiū quot in eis pro augmento diuini cultus
 ac missis ⁊ alijs diuinis officijs celebrandis scđm eiisdē ordī-
 nis instituta ⁊ premissorū ⁊ regulariū ceremoniarū obseruatia
 requirerētur alijs monasterijs ordinis predicti p commodiori
 sustentatione degentiū in eisdem ⁊ quādo p statu ⁊ quiete hu-
 iusmodi personarū id nouissent expedire cum omnibus iurib⁹
 ⁊ ptinentijs suis/ vnu videlicet alteri monachorū ⁊ aliud alte-
 ri monialū monasterijs eiisdē ordinis monasteria cuiuscūq;
 taxe seu anni valoris illorū fructus redditus ⁊ prouentus fo-
 rent/ vntire/ annexere ⁊ incorporare/ ita qđ cedentib⁹ vel dece-
 dentibus huiusmodi monasteriorū abbatisbus/ vel abbatissis
 seu priorib⁹/ vel priorissis/ si monasteria ip̄a p priores aut prio-
 rissas forent solita gubernari/ aut ea quomodolibet dimittēti-
 bus/ liceret alijs abbatib⁹ ⁊ abbatissis ac priorissis quorū mo-
 nasterijs alia sic vacātia venirent yniēda corporalē possesso-

nē hīmōi vacantiū monasteriorū vniendoꝝ / iuriūq; et p̄tinētia-
 rū predictorū auctoritate ppria apprehendere et p̄petuo retine-
 re / ac fructus redditū et puentis in dictorū monasteriorū us
 et utilitatē cōuertere / diocesani loci et cuiusuis alteri licētia mi-
 nime requisita p litteras suas concessit facultatem / put in illis
 quarū tenores ac si de verbo ad verbū p̄sentib; infererent ha-
 beri volumus p sufficiēter expressis plenius cōtinetur. Quare
 p parte abbatis Cisterci et cōuentus predictorū nobis fuit hu-
 militer supplicatū / vt facultatē et litteras predictas p illarū sub-
 sistentia firmiori approbare / aliasq; in pmissis oportune pvide-
 re de benignitate aplica dignaremur. Nos igitur qui dudū in
 ter alia voluimus qd petentes beneficia ecclesiastica alijs vni-
 ri teneren exp̄mere vez valorē fm cōmunē extimationē tā bñ
 ficij vniendi q illi cui vniiri peteret / alioq; vnio nō valeret / et
 sp in vniōnib; cōmissio fieret ad partes / vocatis quoꝝ intest/
 quiq; monasteriorū et aliorū religiosorū locoꝝ ac psonarū in il-
 lis sub suaui religiōis iugo degētiū et p̄sertim dicti ordinis quē
 ob psonarū illi bonos et exēplares mores ac vberes fructū q
 hacten in agro militatis ecclie attulerūt / et in dies afferre non
 cessant p ceteris in viscerib; gerimus caritatis statū in melius
 dirigi / nr̄is potissime tēporib; supremis desideram affectib;
 p̄fatos abbatē monasterij Cisterci et puentū eorūq; singulos
 a qbuscūq; excōis / suspeſi / et interdicti alijsq; ecclasticis senten-
 tijs / cēsuris et penis a iure vel ab hoīe quauis occasiōe vel cau-
 fa latis / si quib; quōlibet innodati existūt / ad effectū pñtiū dū
 taxat p sequēdū harū serie absolūtes / et absolutos fore censem
 tes / facultatē et lras pdictas ac put illas p̄cernūt oīa et singula
 in eis cōtentā et inde secuta quecūq; auēte aplica et ex certa nfa
 scientia tenore p̄sentiū approbamus et cōfirmamus / ac plenū et
 perpetue firmitatis robur obtinere debere decernim / supple-
 tes oēs et singulos tam iuris q̄ facti defectū si qui forsan inter-
 uenerint in eisdē. Proq; potioris cautelē suffragio facultatē et
 litteras pdictas innouamus et in omnibus et p omnia modo et
 forma pmissis auctoritate et sciētia p̄fatis de nouo pcedim. Ac
 etiā volum / et ordinam qd abbas monasterij cisterci et p tpe

existēs/cessante caplo generali/cū penes eū omnis auctoritas
bmōi caplī rem neat/ac etiā ab ipso caplo deputādi premissa
omnia t singula facere t exequi possint. **N**ō obstantib⁹ volun-
tate nostra p̄dicta/ac alijs cōstitutionib⁹ t ordinationib⁹ apo-
stolis/necnō quibusuis de monasterijs p̄dictis p nos t sedem
p̄dictā p tēpore factis generalib⁹ vel specialibus reseruationi-
bus/ac reuocationib⁹ similiū facultatū forsan hactenus a sede
p̄dicta sub quibusuis verboꝝ formis t clausulis etiā derogato-
riarū derogatorijs emanatis t emanādis in posterū/ statutis
quoq; t p̄suetudinib⁹ monasteriorū t ordinis predictorū/iura-
mento/cōfirmatione aplīca vel quauis firmitate alia robora-
tis/ac omnibus illis que idē Johānes p̄decessor in litteris pre-
dictis voluit nō obstatre/ceterisq; contrarijs quibuscūq;. **N**ulli
ergo oīno hominū liceat hanc paginā nostre absolutionis/ ap-
probationis/cōfirmationis/cōstitutionis/suppletiōis/innova-
tionis/cōcessionis/volūtatis/t ordinationis infringere/ vel ei-
ausu temerario cōtraire. **S**i quis autē hoc attēptare p̄sumper-
it/indignationē omnipotentis dei/ac beatorū Petri t Pauli
aploꝝ eius se nouerit incursurū. **D**atū Rome apud sanctum
Petrū. Anno incarnationis dñice AD.cccc. lxxxvij.iiij. Idus
Augusti. **P**ontificat⁹ nostri Anno tertio.